



FLORIDA DEPARTMENT OF Environmental Protection

Ron DeSantis
Governor

Jeanette Nuñez
Lt. Governor

Shawn Hamilton
Secretary

Marjory Stoneman Douglas Building
3900 Commonwealth Boulevard
Tallahassee, FL 32399

October 11, 2023

NOTICE TO APPLICANTS ADDENDUM NO. TWO (2)

St. Andrews State Park – Park Redevelopment DEP BID NO. BDC12-23/24

TO BIDDERS AND PLAN HOLDERS ON THE ABOVE REFERENCED PROJECT:
PLEASE NOTE CONTENTS HEREIN AND INCLUDE, SIGNED, WITH YOUR BID
SUBMISSION.

NOTICE

It will be required that this addendum be signed in acknowledgment of receipt and that it be included with your Bid when same is submitted to Macey Robinson, Contracts Specialist, Bureau of Design and Construction, 3800 Commonwealth Blvd., MS #520, Tallahassee, Florida, 32399-3000. Failure to do so may be grounds for rejection of the Bid.

Signature of Contractor and Date

The following statements supersede & supplement the corresponding items in the specifications & drawings:

The bid submittal due date and bid posting date for this project have been postponed:

BID SUBMITTAL DUE DATE: No later than **3:30 PM (ET), Tuesday, October 24, 2023**, to the below address: Florida Department of Environmental Protection, Bureau of Design and Construction, 3800 Commonwealth Blvd., MS #520, Tallahassee, Florida, 32399-3000, Attention: Macey Robinson, Contracts Specialist, Bureau of Design and Construction, (850) 245-2737. (For hand delivery: Carr Building, Welcome Desk.) The Department reserves the right to reject any or all bids.

BID POSTING DATE: No later than **3:30 PM (ET), Tuesday, October 31, 2023**, unless extended by the Department for good cause.

The CAD Files and the St. Andrews state park SFM plans.pdf are hereby incorporated into the bid package and supplement those originally posted with the bid documents. The revised bid package can be found at [publicfiles.dep.state.fl.us - /DRP/BDC/BDC Public Files FY23-24/BDC12-23-24 St. Andrews - Park Redevelopment/](https://publicfiles.dep.state.fl.us/-/DRP/BDC/BDC%20Public%20Files%20FY23-24/BDC12-23-24%20St.%20Andrews%20-%20Park%20Redevelopment/). Please contact the Bureau of Design and Construction's Contracts Section at BDC_Contracts@dep.state.fl.us with any questions.

- 1. Question:** What I was interested in obtaining were the dimensions for the installation. How much area will the fencing cover/enclose. Which zones require which parts pertaining to the specifics found in C-059. Would you happen to know where in the documentation I can find this?
Answer: Approximately 1,000 LF of wooden mortise fencing to be installed around the overflow parking area – Alternate #2.
- 2. Question:** Can I get the attendance sheet for the St Andrews Pre-Bid?
Answer: Please see the Pre-Bid Sign-in Sheet located in the Public File.
- 3. Question:** The plans do not have labels for the elevations on the proposed contour lines for the ponds. Could we get the Contour elevations for all contours labeled with the correct elevation?
Answer: Pond elevations are shown on the applicable Cross Section - Paving, Grading, and Drainage Sheets (C-033 – C-036).
- 4. Question:** If possible, I would like to get the CAD file for this project for grading take-off.
Answer: See CAD file located in the Public File.
- 5. Question:** The Geo report shows 1ea core of the existing pavement and it contains concrete and asphalt. What are the remaining asphalt road thicknesses and existing base material.
Answer: The Geotechnical Engineering Report provides all available information.
- 6. Question:** What type and color of fill will be allowed for the project?
Answer: Utilize material that is as light or lighter than the undisturbed natural soil on site.
- 7. Question:** The plan calls for lime rock base. This base will vary in color. Is there a specific color that will or will not be allowed?
Answer: Utilize material that is as light or lighter than the undisturbed natural soil on site.
- 8. Question:** The plan calls for Type F Curb but does not call out the width. What is the width of the Type F Curb?
Answer: Per FDOT Standard Plans 520-001.
- 9. Question:** The plan set does not include a complete set of grading pages to be used for earthwork calculations. Can a complete grading set be provided with proper match lines to be included for all areas?
Answer: All proposed grading is shown on Sheets C-033 through C-052.
- 10. Question:** Can we get clarification on the sidewalk that is adjacent to asphalt, if it is to be raised with a turndown footer, or if all sidewalk is to be flush? Usually, the sidewalk adjacent to asphalt will be raised (shown in RED), but it does not specify everywhere. On other sheets, sidewalk that is adjacent to asphalt is called out to be flush (shown in BLUE sidewalk). Just want clarification.
Answer: All sidewalks shall be flush.

In all other respects, the contract documents of which this is an Addendum, and attachments relative thereto, shall remain in full force and effect.